Cad. 1 / Página 22TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.946 - Disponibilização: quarta-feira, 22 de setembro de 2021

PORTARIA Nº 319/2021
Designa servidores como fiscais de contratos.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação
e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 8 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria de Administração, assim como
seu substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

Art. 2º - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do
fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-
se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em 21 de setembro de 2021.

Fabrício Nascimento Ferreira
Secretário de Administração

CONTRATO DE PRESTRAÇÃO DE SERVIÇO N° 49/2021-S
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e BRAGAL COMERCIAL E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 32.324.669/0001-25. Objeto: Promover a prestação de serviços de fornecimento
e instalação de persianas em PVC. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e
quinhentos reais) que atendida mediante recurso da Unidade Orçamentária 04.601 Unidade Gestora 0002, Ação/Projeto
200/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.51 e Fonte 113/120/313/320, consoante processo PA nº
TJ-ADM-2021/26599. Data: 21/09/2021.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO RECURSO – Pregão Eletrônico n° 039/2021 – TJ-ADM-2021/22344 – Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços especializados e continuados de Técnico e Auxiliares de Saúde Bucal para atuar na
Coordenação de Assistência Odontológica – CDONT do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia – TJBA, pelo período inicial
de 12 (doze) meses. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados que o Exmo. Sr. Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado da Bahia NEGOU PROVIMENTO ao recurso administrativo interposto pela empresa PREMIER SERVIÇO E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, nos termos do Parecer Jurídico emitido pela Consultoria Jurídica da Presidência, acostado
ao processo TJ-ADM-2021/22344. Data da decisão: 20 de setembro de 2021. Todo o processo encontra-se à disposição no
Núcleo de Licitação, Edfício-sede do Tribunal de Justiça, sala 119-norte, 1º andar.

AVISO DE EDITAL – TJ-ADM-2021/21835 – Pregão Eletrônico nº 047/2021 – Objeto: Aquisição de Capas, Togas e Faixas. O
Núcleo de Licitação comunica aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas a partir de: 23/09/2021 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).
Abertura das propostas: 05/10/2021 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).
Início da sessão de disputa de preços: 05/10/2021 às 10:00 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tjba.jus.br: ícone: licitação/pesquisa e
www.licitacoes-e.com.br.

EMPRESA / ÓRGÃO /

ENTIDADE
Nº DO

CONTRATO TÉRMINO OBJETO RESUMIDO FISCAL SUPLENTE

Bragal Comercial
e Serviços Ltda 49/21-S 12 (doze)

meses

Promover a prestação de serviços de
fornecimento e instalação de persianas
em PVC

José Robson Souza de
Matos – Cadastro

969.789-6

José Carlos Sampaio
Rebello – Cadastro

500.154-4